ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета

Архангельского педагогического колледжа

от 23 сентября 2024 г.

Председатель – Л.А.Перова

Секретарь – Т.С. Пастухова

Присутствовали:
Перова Л.А., Григорьева Т.С., Князева Л.А., Спехина Ю.А., Пастухова Т.С.,

Клыкова А.С., Белова С.В., Квашнинов А.И., Карачёва В.В., Лемудкина А. 31(9) группа,

Карбасникова Д. 49(9) группа, Пакулева У. 24 (9) группа, Абрамова Е. 20 (9), Данилова С.

34 группа, Караваева М. 44(9), Маринич И. 21 группа, Палицина А. 22 группа.

Приглашены:

1. Киреева А.А.

2. Билина С.И.

Повестка:

1. Награждение студентов-стипендиатов именной стипендии имени Веры Алексеевны

Родиной.

2. Выборы кандидатуры на стипендию губернатора Григорьева Т.С.

3. Положение об учебно-производственном комплексе. Князева Л.А.

4. Положение о методическом совете. Спехина Ю.А.

1. Слушали:

Перову Л.А., которая вручила сертификаты, значки и книги студентам Кириной

А.А., Билиной С.И. на основании Положения ««Об именной стипендии имени Веры

Алексеевны Родиной ГБПОУ АО «Архангельский педагогический колледж».

2. Слушали:

Т.С. Григорьеву о выдвижении кандидатуры на стипендию губернатора

Архангельской области.

По итогам зимней и летней сессии 2023-2024 учебного года были предложены

следующие кандидатуры:

1. Салкова Ангелина Андреевна, группа 41(9), специальность «Преподавание в

начальных классах»;

2. Макарова Алёна Сергеевна, группа 44(9), специальность «Дошкольное

образование».

Характеристики зачитала Т.С. Григорьева.

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

 Салкова Ангелина Андреевна – 16 голосов «за»; 1 голос «воздержался»;

 Макарова Алёна Сергеевна – 0 голосов «за»

Постановили:

Т.С. Григорьевой (начальнику управления по воспитательной работе и социальной

защите) представить документы на стипендию губернатора Архангельской области

студентки 41(9) группы Салковой Ангелины Андреевны.

3. Слушали:

Л.А. Князева представила «Положение об учебно-производственном комплексе».

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

 единогласно – «за»

Постановили:

 Принять Положение об учебно-производственном комплексе.

4. Слушали:

Ю.А. Спехина представила Положение о методическом совете.

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно – «за»

Постановили:

Принять изменения в Положение о методическом совете.

 Председатель                                                                                        Перова Л.А.

Секретарь                                                                                              Пастухова Т.С.